
 
 

Администрация городского округа город Кулебаки 

Нижегородской области 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

                    №  

 

 

 

О проведении плановых выездных мероприятий по осуществлению 

выборочного контроля надлежащего использования муниципального 

имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве 

оперативного управления за муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области  

 

 

В соответствии со ст.215, 294, 296, 299 Гражданского кодекса РФ (часть 

первая) от 30.11.1994г., № 51-ФЗ, с Инструкцией по осуществлению 

выборочного контроля соблюдения использования муниципального имущества, 

закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве оперативного 

управления за муниципальными предприятиями и учреждениями городского 

округа город Кулебаки Нижегородской области по целевому назначению, 

утверждённой распоряжением администрации городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области  года  от 28.02.2017 г.  № 72-р, 

руководствуясь ст. 39 Устава городского округа город Кулебаки, 

администрация городского округа город Кулебаки Нижегородской области        

п о с т а н о в л я е т: 

1. Провести следующие плановые выездные мероприятия по 

осуществлению выборочного контроля надлежащего использования 

муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения 

или на праве оперативного управления за муниципальными предприятиями и 

учреждениями городского округа город Кулебаки Нижегородской области 

(далее - муниципальное имущество): 

- осуществить обследование муниципального имущества согласно графику 



 2 

обследования; 

- составить акты с отражением в них выявленных нарушений соблюдения 

использования имущества или их отсутствие и предложений по результатам 

обследования муниципального имущества; 

- рассмотреть на комиссии по распоряжению муниципальным имуществом 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области факты выявленного 

нецелевого использования муниципального имущества, либо иных нарушений, 

связанных с использованием, распоряжением, учетом муниципального 

имущества; 

- подготовить и направить правообладателям (балансодержателям) 

имущества Уведомления по результатам обследования муниципального 

имущества. 

2. Утвердить График проведения плановых выездных мероприятий по 

осуществлению выборочного контроля надлежащего использования 

муниципального имущества. 

3. Обследование муниципального имущества провести рабочей группой в 

следующем составе: 

Скотникова Светлана Станиславовна Начальник сектора  

по имущественным вопросам КУМИ 

Папина Ольга Викторовна Ведущий специалист сектора  

по имущественным вопросам КУМИ  

Паятелева Наталья Сергеевна Ведущий специалист сектора 

 по имущественным вопросам КУМИ 

4. Комитету по управлению муниципальным имуществом: 

4.1. Разместить настоящее постановление на официальном интернет-сайте 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области http:// кулебаки-

округ.рф в разделе КУМИ; 

4.2. Не позднее, чем за 3 рабочих дня проинформировать 

правообладателей (балансодержателей) о дате проведения обследования 

муниципального имущества и об их праве на участие в обследовании, 

письменно (посредством почтовой связи или вручения лично под роспись).  



 3 

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на 

Комитет по управлению муниципальным имуществом администрации 

городского округа город Кулебаки Нижегородской области Борисову А. В. 

 

 

 

И. о. главы местного самоуправления     А. А. Паятелев  
 



 

 

 

 

 
График проведении плановых выездных мероприятий по осуществлению выборочного контроля надлежащего 

использования муниципального имущества, закрепленного на праве хозяйственного ведения или на праве 

оперативного управления за муниципальными предприятиями и учреждениями городского округа город 

Кулебаки Нижегородской области  

 

№/№ 

п/п 

Правообладатель 

(балансодержатель) 

 

Адрес Правообладателя 

(балансодержателя) 

Местонахождение 

имущества 

Цель проведения 

документальных 

мероприятий 

Сроки 

проведения 

документальных 

мероприятий 

Муниципальное имущество 

 

1 

Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования "Детско- 

юношеский центр"  

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, ул 

Бутова, д.120 

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, ул 

Бутова, д.120 

 

соблюдение 

использования 

муниципального 

имущества 

закрепленного за  

МУП и МУ 

городского округа 

город Кулебаки 

Нижегородской 

области по целевому 

назначению 

 

 

13-15 сентября 

2022 года 

 

2 

 Муниципальное бюджетное  

учреждение дополнительного 

образования   Детско-

юношеская спортивная школа  

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, пл. 

Ленина, д.8 

607010; Нижегородская 

область г. Кулебаки, пл. 

Ленина, д.8 

20-21 сентября 

2022 года 

 

3 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

"Централизованная 

бухгалтерия образовательных 

учреждений" 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Воровского, д.43а 

607010; Нижегородская 

область, г. Кулебаки, ул. 

Воровского, д.43а 

30 сентября 2022 

года 

 

 

УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением 

 

администрации городского округа 

город Кулебаки  

 

 


